

Zarząd Powiatu Nakielskiego -

Pan Krzysztof BŁOŃSKI

Starosta Nakielski

poprzez

Pan Zbigniew SABACIŃSKI

Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego

ul. Dąbrowskiego 54

89-100 Nakło nad Notecią

Interpelacja

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie § 32.1. Statutu Powiatu Nakielskiego przedkładam interpelację w sprawach aktualnych problemów mieszkańców powiatu, w tym gminy Mrocza.

W terminie **18-30.09.2024r.** kontynuowałem uczestnictwo kolejno w zebraniach Sołeckich gminy Mrocza w Drzewianowie, Kosowie, Rościminie, Ostrowie, Krukówku, Jeziorkach Zabartowskich, Witosławiu, Wielu i Samsieczynku. Podczas tych zebrań ich uczestnicy a zarazem mieszkańcy wspólnie z Sołtysami zgłaszali się do mnie, jako przedstawiciela organu stanowiącego Powiatu Nakielskiego w punkcie wolne głosy i wnioski z następującymi problemami, które dotyczą głównie użytkowania dróg powiatowych ze względu na brak w Gminie Mrocza infrastruktury budowlanej należącej do Powiatu czy też Instytucji powiatowych. Są one ważne i mają przełożenie na bezpieczeństwo mieszkańców i należy podjąć skuteczne działania, ażeby je jak najszybciej i skutecznie wyeliminować maksymalnie w tym roku przeznaczając z budżetu bieżącego 2024r. środki finansowe z utrzymania dróg. Jak również w nowym roku budżetowym tj. 2025.

Oto główne uwagi i głosy mieszkańców n/w społeczności wiejskiej wg. kolejności odbytych zebrań:

1. Sołectwo Drzewianowo:

- Sprawa, którą już przedstawiłem w interpelacji do Państwa z dnia 2.09.br. Oto wycinek dotyczący Drzewianowa „W pobliżu posesji nr 23 i 67 (są to domy

mieszkalne naprzeciw siebie) po opadach deszczu powstaje na całej nawierzchni jezdni duże i głębokie zastoisko wodne (kałuża), która ciągnie się niemalże do posesji nr 57. Woda ta wlewa się na posesję z numerem domu 23. Tym samym jest dodatkowo brak możliwości przejścia chodnikiem piesi brną po kostki w wodzie, a w czasie przejazdu pojazdów pojawia się zjawisko tzw. „fontanny”. Rozwiązaniem może być wykonanie studzienki i odprowadzenie z niej wody do pobliskiego rowu-odcinek ok.100m. Innym rozwiązaniem wyjściem z tej niemalże patowej sytuacji może być budowa rynienki odprowadzającej wodę” koniec cytatu. Ponadto Pani Sołtys zgłosiła ponownie prośbę o przeprowadzenie prac wzdłuż drogi powiatowej na parkingu-chodniku przy płocie przylegającym do Kościoła Parafialnego w Drzewianowie. Prace do wykonania to m.in. zamontowanie ławek, wycięcie krzaków. Szczegóły były zgłaszane przez Panią Sołtys osobiście do Zarządcy drogi, niestety odpowiedź była enigmatyczna i odmowna wg. przyjętego schematu odpowiedzi ze względu na niedostateczne środki finansowe na tego typu przedsięwzięcia będącymi w posiadaniu ZDP w roku bieżącym.

2. **Sołectwo Kosowo:**

- Wyrównanie nawierzchni (ubytków) w drodze powiatowej (nawierzchnia kamienna) i poboczy w pasie drogowym relacji Kosowo-Karnówko-Karnowo.

3. **Sołectwo Rościmin:**

- Oprócz przedłożonego do Państwa wniosku do projektu budżetu na 2025r. dot. wykonania projektu technicznego drogi powiatowej relacji Rościmin-Zabartowo dodatkową prośbę mieszkańcy zgłosili odnośnie wykonania nowej nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej przebiegającej przez wieś Rościmin od tego wylanego już odcinka od strony przepustu w kierunku wsi, aż do końca terenu zabudowanego wsi.

4. **Sołectwo Ostrowo:**

- Mieszkańcy z niecierpliwością oczekują na zakończenie prac związanych z wykonaniem projektu technicznego drogi powiatowej Mrocza-Chwałka (włącznie ze ścieżką rowerową). Ponadto wyrazili zadowolenie z rozpoczęcia prac drogowych, które były błyskawiczną wręcz odpowiedzią na zgłoszoną przeze mnie interpelację z dnia 2.09.br. Oto jej treść: „**dotyczy Ostrowa**, jadąc po drodze powiatowej od budynków po byłej RSP Ostrowo w kierunku świetlicy wiejskiej, zjeżdżając z górki przed świetlicą w jezdni powstało duże zagłębienie w asfalcie (niecka). Stwarza ona zagrożenie dla ruchu pojazdów,

gdyż można uszkodzić (urwać) zawieszenie. Rozwiązaniem byłoby zniwelowanie tego miejsca odpowiednią warstwą asfaltu na powierzchni ok. 4-6m². Kolejna prośba związana z tym odcinkiem to należy wykonać niwelację poboczy na tym odcinku celem odprowadzenia wody po opadach deszczu. Obecnie woda bez ujścia tworzy po opadzie deszczu rozlewisko co z kolei powoduje liczne spękania asfaltu. Po każdej kolejnej zimie stan nawierzchni jest coraz gorszy” koniec cytatu.

5. Sołectwo Krukówko:

- Likwidacja (ścięcie) darni w pasie drogowym drogi powiatowej Krukówko-Drażno, która wystaje ponad poziom drogi (asfaltu) co powoduje podczas deszczy czy też roztopów zimowo-wiosennych kałuże wody. W ten sposób niszczy ona asfalt;
- Zapadanie się powierzchni asfaltu, występuje obniżenie w stosunku do powierzchni obok oraz efekty popękania asfaltu nad przepustem (rzeka Rokitka), który przebiega pod drogą. Prawdopodobnie może być uszkodzony element przepustu, który znajduje się w połowie odcinka drogi od Centrum Turystyki Rowerowej (świetlicy wiejskiej) a zabudowaniami posiadłości po prawej stronie jadąc w kierunku Drażna. Należy w tym przypadku przeprowadzić dokładną analizę techniczną tego miejsca;
- Ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej (dywanika) na krzyżówce z wysepką zieleni –zjazd z DW241 w drogę powiatową do Drażna i wyjazd z drogi powiatowej przy CTR - świetlicy wiejskiej na DW241. Obecny stan tych nawierzchni (odcinkach) to „łata na łacie”.

6. Sołectwo Jeziorki Zabartowskię :

- Wykaszenie poboczy wzdłuż drogi powiatowej z kierunku Witosławia z uwagami co do jakości wykonania tego zadania. Plac-skrzyżowanie (rondo, skwer) w centrum wsi przy świetlicy wiejskiej częstotliwość koszenia nie spełnia wymogów i przez długi czas okresu wiosenno-letniego rosną wysokie chwasty, które ograniczają widoczność. Chodnik porośnięty trawą niewidoczny zlewa się z zielonym skwerem nie można z niego korzystać, Odcinek drogi z centrum Jeziorek do Rajgrodu nawierzchnia asfaltowa w kilku miejscach zaniżona w stosunku do całej nawierzchni drogi (załamania asfaltu w poprzek) w miejscach gdzie przebiega kanalizacja sanitarna, występują dziury, wystają studzienki z pokrywami. W tych miejscach tworzą się po opadach deszczu kałuże. Cały ten odcinek aż do przejazdu kolejowego przed

Rajgrodem stwarza niebezpieczeństwo użytkownikom pojazdów samochodowych czy też rowerzystów. Są to nietypowe przeszkody drogowe występujące bezpośrednio na drodze z poboczem – pasem drogowym.

7. Sołectwo Witosław:

- Mieszkańcy z zadowoleniem przyjęli fakt kontynuacji remontu drogi powiatowej Mrocza-Liszkowo. Z niecierpliwością oczekują na dalsze jej etapy realizacji włącznie z centrum wsi. Niemniej jednak zgłoszony został problem zarośniętego chodnika biegnącego wzdłuż drogi od początku wsi (jadąc od Mroczy) w kierunku centrum oraz wystające i zwisające zarośla krzaki na chodniku utrudniają swobodne przejście. Podobne zjawisko odnośnie chodnika występuje w Orlu.

8. Sołectwo Wiele:

- Zgłoszony problem podczas zebrania dotyczył niewykoszonych rowów wzdłuż drogi powiatowej. *Jeden z mieszkańców przytoczył nast. słowa „większą część kosi Gmina a ja już od kilku lat koszę sam. Przyjechali z Powiatu i nic nie zrobili”* koniec cytatu.

9. Sołectwo Samsiecznynek:

- Pani Sołtys oraz Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich zgłosiły problem istniejący już od momentu remontu drogi gminnej. Tym miejscem jest odcinek na zakręcie jadąc z kierunku Drążna – skręt do wsi Samsiecznynek. Po opadach deszczu tworzy się dużych rozmiarów rozlewisko wody prawie jak zbiornik, rów przydrożny jest zbyt płytki i nie spełnia swojej funkcji, jest niedrożny. W tej sytuacji pas drogi jest niewidoczny, stan asfaltu w tym miejscu ulega systematycznie degradacji (pękaniu), w okresie jesienno-zimowym gdy temperatura schodzi poniżej zera tworzy się wówczas niebezpieczne lodowisko. Taki stan rzeczy może doprowadzić do wypadku drogowego. W tej sprawie kilkakrotnie w/w Panie zwracały się o działanie ale na ten moment konkretnie ze strony Zarządcy drogi brak, są pozorne ruchy nie rozwiązujące problemu. Faktem jest, że niebawem będzie zamontowane tam na wniosek mieszkańców lustro, które poprawi warunki bezpieczeństwa użytkowników. Ale problem rozlewiska wodnego nadal istnieje i się pojawia. Panie prosiły mnie o podjęcie zdecydowanej interwencji jeszcze w tym roku 2024r.

Przedkładając tę interpelację ponownie proszę Panów zasiadających w organie wykonawczym Powiatu o szczegółową i dogłębną analizę przedłożonej interpelacji

(zawartych w niej uwag i próśb kolejnej grupy mieszkańców gminy Mrocza, Powiatu Nakielskiego i podanie terminów realizacji tych ważnych dla mieszkańców naszej społeczności problemów z zakresu ich bezpieczeństwa, codziennego funkcjonowania i bieżącej uciążliwości. Potwierdzam, iż wysłuchiwanie tych opinii nie jest przyjemne i trudno jest przedstawić w tej sytuacji argumenty, które mogą przemówić do mieszkańców. Jednak wieloletnie zaniedbania w tej infrastrukturze są nazbyt widoczne i stąd to głosy krytyki ze strony naszej społeczności. Należy więc zmienić podejście do realizacji tych zadań z myślą o zwykłym mieszkańcu naszego Powiatu. Zachodzi konieczność konsekwentnego działania w tym względzie. Reasumując zasadnym jest zawarcie jak najszybciej dwustronnego porozumienia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza P. Jarosław Okonka odnośnie zatrudnienia przez Zarząd Dróg Powiatowych Pracowników i delegowanie ich do Referatu Obsługi Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy. Celem ich działania będzie realizacja przedsięwzięć utrzymania dróg powiatowych na terenie Mroczy i miejscowości gminy Mrocza w terenie zabudowanym przez okres wiosenno-letnio-jesienny i zimowy.

Z poważaniem

Radny Rady Powiatu Nakielskiego

M. Odrobiński
mgr Jarosław Odrobiński
MJR REZ.

Otrzymują:

1. Adresaci za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego P. Zbigniewa Sabacińskiego.
2. Sołtysi Sołectw Drzewianowa, Kosowa, Rościmina, Ostrowa, Krukówka, Jeziorek Zabartowskich, Witosławia, Wiele i Samsieczynka – do wiadomości drogą elektroniczną.
3. A/a.

